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FEJEBMEGYEI
Előfizetési árak:

Egész évre 12 kor., félévre 6 kor., negyedévre 3 kor.
Egyes szám ára 10 fill.

Felelős szerkesztő: '  j ""'''Ategjelenik minden kedden, csütörtökön és szombaton este.
B IL K E I  F E R E N C  ! ^ SzerkesztőségU  kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér 1.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  ’  i Egyes számok kaphatók: a dobánytözsdékben.

Tanulságos per.
Az alábbi részletesen ismertetett ügy 

arra kötelez bennünket, hogy ismét fontos 
kötelességet teljesítsünk. Kötelesség ez, 
mert a közönség érdekét szolgálni, a kö­
zönséget a ravasz fondorlatok alapján kö­
tött jogügyletektől visszatartani polgári, 
de mindenekelőtt hirlapirói kötelesség. A 
közönség jóhiszeműségét ma már oly so­
kan aknázzák ki, hogy soha sem lehetnek 
elegen az ellenőrök, soha sem állhatunk 
kellőkép résen, mert hisz a furfangnak 
annyiféle módja van már, hogy szinte a 
legnagyobb óvatosság mellett is felette 
nehéz a védekezés. Bármily előitélettel 
viseltessünk is a biztositó társaságoknak j 
nap nap után feburjánzó ügynökei iránt, 
mindig elég naivak maradunk az ő i 
leleményes élelmességükkel szemben, s 
hosszas ellentállás után is végre beadjuk 
a mi nyárspolgári derekunkat s később i 
vesszük észre, hogy mégsem úgy történt 
a biztosítás, a mint mi gondoltuk Valami 
csalafintaság van a dologban, s csak mi 
nem voltunk eléggé raffinirozottak, hogy 
túljártunk volna a jött-ment ügynök te- 
kervényes észjárásán. Talán nem csalás 
ez a büntetőtörvénykönyvnek könnyen 
körültáncolható paragrafusai szerint., ha­
nem a lelki meggyőződésünk más egyéb­
nek nem minősítheti.

Ilyenforma eset az, melynek egy kis- 
hivatalnok esett most áldozatul. Biztosí­

tásra szólítják fel s kecsegtetik kölcsön­
adással. Kölcsönt nem kap az illető, de a 
biztosítás a feltétel nélkül is megkötött­
nek tekintetik.

K. Gy. székesfehérvári hivatalnok 
| kölcsönt akart felvenni. Egyik jóbarátja 

említi neki, hogy hallomása szerint’a 
Standard  biztositó társaságnál biztosítás ré­
vén pénzhez jut. K. Gy. kapott az alkal- 

| mon s csakhamar érintkezésbe lépett Weisz 
\ Géza városháztéri kereskedővel, ki a ne­
vezett bizt. társaságnak ügynöke volt. 
Csakhamar csillog az ügynöki tehetség s 
Weisz  Géza többek jelenlétében kijelenti, 
hogy biztosítás esetén K. Gy. egy hónap 
múlva megkapja a biztosítási összeget s 
ez annyira bizonyos, hogy addig az első 
díjrészletet sem kell megfizetni, az majd 
az előlegezett biztosítási összegből fog le­
vonatni. K. Gy.'diitt az ügynök szavának, 
a mit az ugyanott jelenvolt Kende  Károly 
főügynök is megerősített, belement a biz­
tosításba, hangsúlyozta azonban, hogy 

I csakis azon feltétel mellett, ha az Ígért köl- 
; csont megkapja.
| Lefizetni ez alkalommal a díjrészletet 
I nem is kellett, ennek biztosítására azon- 
i bán K. Gy. adott egy fedezeti váitót, a 

mely természetesen csak azon esetben lett 
volna értékesíthető, ha a kölcsön az ígért 
időre kieszközöltetett volna. Múltak a na­
pok, hetek, sőt már a hónapok is, a köl­
csönből K. Gy. egy krajcárt sem látott, 
kapott azonban egy sommás végzés', a

mely csakhamar kijózanította. Â ost látta 
csak, hogy milyen szépen belekerült a 
csapdába. Az adott 110 koronás váltót 
ugyanis Weisz Géza értékesítette s perre 
vitte a dolgot, annak dacára, hogy a köl­
csönt kieszközölni nem tudta, pedig eskü­
vel erősített tanúvallomások igazolják, 
hogy K. Gy. csakis a kölcsön kieszközlése 
esetén tekintette volna a biztosítást meg­
kötöttnek.

Ezt az ügyet a székesfejérvári kir. 
törvényszék, mint váltó-biróság tárgyalta 
s a következő Ítéletet hozta:

Az 1771/p. 1901. sz. a. hozott sommás vég­
zés hatályon kívül helyeztetik és Weisz Géza fel­
peres keresetével elutasittatik s köteleztetik 4(5 k. 
perköltséget alperesnek 3 nap alatt végrehajtás 
terhe mellett megfizetni.

I n d o k o k :
Sz. A. és özv. N. K.-né tanuknak vallomásai­

val beigazolást nyert alperesnek azon állítása, 
miszerint ő az életbiztosítási szerződést azon fel­
tétel alatt kötötte meg felperessel és Kende Ká- 
rolylyal, mint a Standard biztositó táársaság ügy­
nökével, hogy rövid idő múlva 2000 fr t .  kölcsönt 
fo g  kapni. S habár nem nyert is beigazolást al­
peresnek azon állítása, miszerint a kereseti váltót 
felperesnek azon kijelentése után irta alá, hogy 
azt nem kell saját pénzéből beváltani, hanem az 
a nyerendő kölcsönből fog kifizettetni, a fémjel­
zett beigazolt körűimén}' folytán azonban alperes 
jogosan ama feltevésben írhatta alá a váltói, 
hogy a váltóbcli összeget c sa k  a s  esetben fo g ja  
m e g fize tn i, ha a megállapított feltételekhez ké­
pest a kölcsönt a biztositó társaságtól meg fogja 
kapni.

A FEJÉRMEGYEI NAPLÓ TÁRCÁJA,

Október  6.
Leáldozott a múlt tündöklő napja : 

Mohács felett már sűrű éjszaka  .  .  .  
Dicső nagy létünk véres alkonyfénye 
Elvész s vele a hon végső reménye: 
Lehull Rákóczi büszke csillaga.

Elnémul a harc hivő harsonája:
A  fáradt kézből kiesett a kard.
Mély éj borul a letiport hazára,
A szabadság e puszta sírhalmára,
Mely annyi üdvöt, dús reményt takart.

S  e dermesztő, titokzatos homályban 
Mint távol tenger lassít moraja,
Hallik a rablánc tompa csörrenése,
Az elnyomottak átka, esdeklése,
A szenvedőknek kínos sóhaja.

Hová tűnél, te egyetlen reményünk ? 
Rebegi halkan millió, ajak  —
Hol késik üdvünk, rég várt Messiásunk, 
A ki meglátja hosszú haldoklásunk 
S leveszi rólunk a rabláncokat. . .?

É s ím e komor rettenetes éjben 
Megjelent végre fényes angyala,
H í rettenetlen, lángoló szavával 
Tudatta a bús szenvedő hazával,
Hogy fennragyog már ékes csillaga

Smintegykoron,régen,távola Szent-Honban 
„Hozsánna  / “  hangzik végig a hazán.
Csendes imába fúl a hangos á to k :
Hisz oly csodás volt, a mit a szem látott 
A nép-szabadság eme hajnalán.

Villogó kard lesz a rozsdás bilincsből,
A  hitvány rablóból világ hódító;
Titánná nő e gyönge, törpe ember;
A  néma könnyből támad zúgó tenger,
A  halk sóhajból harci riadó

De ó! megváltó, áldott szent szabadság —  
Mily szomorú, mily átkos végzeted:
Feltámad ím az ármány birodalma 
S  vadúl legázol pokoli hatalma:
Tenger bakód, ezer HeYódesed.

Dicső csatákban sebzett daliákra 
A  gyáva pribék gúny-palástot á d ;
C súf bélyeget süt tiszta homlokukra 
S a véren szerzett babér-koszorúkra 
Tövisből fon bús mártir-koronát.

~  Mai lapunk 4  oldal.

Bitót állít a szent kereszt helyébe; 
Oltárainkból vérpadot emel; 

i Latort keres a templom szentélyében,
, Rút, gyáva gyilkost, hősök seregében:
\ Vér kell neki, vérző magyar kebel.

De bármint dúlt is féktelen dühében 
A  túltevö, a zsarnok hatalom,

| Az ártatlanok áldozati vére 
j Nem folyt hiába, nagy dicső célt éré . ■ ■

A szent eszmékre nincs lánc, sirhalom . . .

[m  —  kik még most is őrködtök felettünk 
T i fényövezte sápadt mártírok 
Sötét emlékték vezérlő fényünk,
Gyászos háláltok életünk, reményünk;

! Nagy Golgothánk kicsiny sirhalmotok

j A míg eljárunk szent poraitokhoz 
: Nem hervad h itünk; jövőnk záloga,

S  borús egen is tündököl továbbra 
Méltó nagylétünk ősi csillaga.
A  mig fennáll e gyászos Golgothája, 

j Dicsőén él a magyarok hazá ja!
Philipp István.



FEJÉRMEGYE! NAPLÓ.

Minthogy pedig alperes a kölcsönt meg nem 
kapta és igy a  biztosító-társaság azon kikötött 
feltételnek, mely mellett s biztosítási szerződést 
alperes kötötte, eleget nem tett, mihez képest al­
peres a kötött ügylettől elállni s az első díjrész­
letről kiállított váltóbeli összegnek kifizetését meg­
tagadni jogosítva van.

Minthogy végül felperes nem is állítja, mi­
szerint alperes neki megbízást adott volna arra 
nézve, hogy az első díjrészletet a biztositó tár­
saságnak helyette lefizesse s a mennyiben ezt 
mégis megtette, ezt csakis saját veszélyére te­
hette s alperes jogosítva van a helyette fizetett 
összegnek megtérítését megtagadni.

Ezen okoknál fogva a fentjelzett sommás 
végzés hatályon kívül helyezésével felperest el­
utasítani s az okozott perköltség megfizetésére 
kötelezni kellett.

Az ítéletet Weisz Géza megfelebbezte 
s a következő indokolással kérte az első 
bírósági ítélet megváltoztatását:

A neheztelt ítélet indokolásában maga is 
megállapítja, hogy alperes az irányban, hogy 
neki az A. alatti váltót kifizetni nem kell, semmi­
féle bizonyitékot nem nyújtott és semmivel sem 
igazolta, hogy én ily feltétel mellett adtam volna 
ki részére a váltó ellenértékét. Ezen megállapí­
tás mellett puszta feltevésből vagy pedig alperes­
nek ama hiedelméből, hogy neki az A. alatti 
váltót kifizetni nem kell, én nem juthatok azon 
helyzetbe, hogy alperes a helyette kifizetett ösz- 
szegnek visszafizetését megtagadhassa.

Sz. A. és N. K.-né tanuk vallomásai az 
alperesi előadás mellett semmiféle bizonyitékot 
nem képeznek azon szoros baráti viszony és 
közeli rokonsági fok miatt, a mely érdekeiket al­
peressel azonossá teszi, de nem képeznek azért 
sem, mert vallomásuk a kereset alapját képező 
váltóra egyáltalán nem vonatkozik s az a körül­
mény, hogy alperes és a Standard életbiztosító 
társaság között megkötött szerződés miként jött 
létre, az én követelési jogomat nem érinti, annál 
kevésbbé, mert az életbiztosítási szerződést nem 
is én, hanem a tanuk vallomása szerint is Kende 
Károly kötötte meg alperessel.

Hogy az életbiztosítási szerződés miként 
jött létre, ezt a becsatolt kötvény igazolja, mely 
épen alperes kérése folytán maradt az én őrize­
temben s határozottan tagadtam, hogy én más 
feltételt kikötöttem vagy elfogadtam volna. Kü­
lönben egy életbiztosítási szerződés feltételeinek 
bizonyítása a váltóper keretébe nem is tartozha­
tó. Alperes egy intelligens hivatalnok, a kitől ily 
előadás nagyon is mescszeril s előadása nagyon 
is magánhordja a valószínűtlenség bélyegét.

Sérelmes a biróság azon indoka, hogy a 
biztosítási díj lefizetését csak saját veszélyemre 
tehettem. Alperes nem tagadta, sőt kifejezetten 
beismerte, hogy nekem, az első díjrészletre leendő 
lefizetés céljából átadott egy 110 kor. váltót és 
3 kor. 56 fii. készpénzt. Ha a díjrészlet lefizetése 
feltételes lett volna, nincs semmi értelme annak, 
hogy miért kellett neki az egész összeget váltó­
val és készpénzzel kifizetni. Igazoltam, hogy meg­
bízása folytán a 110 koronás váltó értékét és a 
3 kor. 50 fii. készpénzt én a Standardnál lefizet­
tem, igazoltam, hogy a lefizetés folytán a Stan­
dard a kötvényt kiállította, a biztosítás érvény­
ben fennállott s hogy a blzt. társaság ennek elle­
nében a kockázatot is viselte.

A Tábla helyt adott a felebbezésnek a 
a következő ítéletet hozta:

A kir. ítélőtábla az első biróság ítéletét meg­
változtatja az 1771/1901. sz. sommás végzést 
hatályában fentartja.

I n d o k o k ;
Az alperes kérelmére kihallgatott tanuk csak 

azt bizonyították, hogy az alperesa Standard-dal 
felperesnek és Kende Károlynak azon ígéretei 
által kecsegtetve kötött életbiztosítási szerződést, 
hogy a biztosítási szerződés megkötése után a tár­
saságtól 2000 f r t .  kölcsönt fog  kapni. Ellenben 
nem bizonyítják a tanuk azt, hogy alperes a kér. 
váltót mily feltételek mellett érvényesithetően adta 
Weisz Gézának, mert ott jelen nem voltak.

Ily körülmények között az életbiztosítási 
szerződés megkötésének módja és annak feltételei

ennek a váltópernek elbírálásánál közömbösek, 
mert a váltó a felperes által a biztosító társaság­
nak tényleg kifizetett első biztosítási díjrészlet él­
lenében adatván, alperes csak oly kifogásokat 
hozhatna fel sikerrel, a mikkel azt bizonyítaná, 
hogy felperes a  váltókövetelés érvényesítésében 
az ez iránt vele létrejön megállapodásokkal kor­
látolva van, ebben az irányban azonban alperes 
semmit sem bizonyított s ennek folytán a minden 
lényeges kellékekkel ellátott váltó elfogadása által 
felperessel szemben elvállalt feltétlen kötelezett­
sége alapján a váltótörvény 23. §-a értelmében a 
sommás végzés hatályában tartása mellett fize­
tésre kötelezendő és mint teljesen pervesztes a 
per és sikeres felebbezés költségeinek fizetésében

Ez ellen az ítélet ellen K. Gy. feleb- 
bezett s felebbezésének indokolásában a 
következőket mondja:

Beigazolást nyert a kihallgatott tanuk val­
lomásával azon körülmény, hogy én a vitatott 
életbiztosítási ügyletet egyedül felperes rábeszélése 
s azon határozott Ígérete betartása esetén kö­
töttem meg, hogy rövid idő alatt a Standard-tól 
2000 frt. kölcsönt fogok kapni.

A peresített váltót ezen biztosítási jogügy­
lettől elválasztani nem lehet, ez annak annyira 
lényeges részét, alkat-elemét képezi.

Hiszen ama feltevésben írtam alá — jóhi- 
szemüleg — a váltót, a melyről felperes, miután 
pénzem nem volt, az eslső biztosítási díjrészle­
tet kifizette, hogy azt a társaságtól nyerendő köl­
csönből váltom be.

A kölcsönt nem kaptam meg s igy felpe­
res félrevezetett, csalódásba ejtett s félrevezeté­
sem folytán a biztosítási jogügylet is megszün­
tetve a váltó beváltására, megfizetésére kötelez­
hető nem vagyok.

A váltó kiállítása és a biztosítási jogügylet 
egymástól nem különíthető együttes jogügyletet 
képeznek és mert felperes maga részéről kötele­
zettségét megszegte, á  kölcsönt meg nem szerezte, 
én sem vagyok kötelezhető a kifejezetten ezen 
célra s ezen teltétel mellett adott váltónak be­
váltására.

A Curia á II. fokú ítéletet hagyta 
helybe úgy, hogy most K. Gy-nek a 110 
koronás váltó mintegy 250 kor.-ba kerül.

Weisz Géza ezen eljárása bővebb kom­
mentárra nem szorul s hogy K. Gy. hiva­
talnok tesz-e bűnvádi feljelentést ellene, 
nem tudjuk.

Ú J D O N SÁ G O K .
—  Városi közigazgatás. Székesfejérvár szab. 1 

kir. város közig, bizottsága tegnap tartotta ren­
des havi ülését havranek József polgármester el­
nöklete mellett. A közigazgatás menetéről szóló 
polgármesteri jelentés után néhány mezőrendőri 
ügyben hozott 11. fokú ítéletet a bizottság, majd 
Bereczky Miksa pénzügyi titkár jelenti, hogy az 
1902 évi adókivetés már teljesen befejeztetett. 1902. 
szeptember hó végéig esedékes mindennemű kincs­
tári követelések összegé, beleszámítva a múlt évi 
hátralékot is: 1.412.594 kor. 37 fillér Befizette­
tett: 1.285.347 kor. 02 fillér. Hátralék: 127.147 
kor. 25 fül. Szeptember hóban intés kibocsájta- 
tott: 113; zálogolás történt 1790 esetben; árve­
rés kitilzetett 36 és árverés megtartatott 2 esetben.

Érdekes, hogy a pénzügyigazgatóság jónak 
látta a városi színház názbéradóját 316 koroná­
ban megállapítani. Természetes, hogy a közig, 
bizottság döntése szerint e finánciális jövedelmet 
nem nyújtó, kulturális épületre adót nem állapí­
tott meg. Érdeklődéssel várjuk-, a közigazgatási 
biróság határozatát, ha ugyan felebbez a pénz­
ügyigazgatóság !

Ujházy Sándor kir. főügyész bejelenti a 
közig, bizottságnak, hogy a törvényszék elnöké­
vel már átvette az uj törvényházat. Az ügyészi 
jelentés után dr. Bierbauer Viktor főorvos a vá­
ros múlt havi közegészségügyéről számolt be. 
Eszerint városunk -közegészségügye nem mond­
ható oly kedvezőnek, ,mint augusztus hóban 
volt, mert hasi hagymáz, vörheny, kanyaró .

| itt-ott szórványosan mutatkozik. Születési több­
let 25. Uralkodó megbetegedés az emésztő 
szervek és a légző szervek hurutos vagy b- 
bos bántalmai voltak. Született: törvényes fiu 
34, nő 58; törvénytelen fi 9, nő 3. Összesen: 
104. Ikerpár 4. Házasságra 26 pár lépett. Elhalt: 
44 fi, 35 nő. összesen 79. Ezekből 7 éven aluli 
törvényes fi 17, nő 16; törvénytelen fi 6, nő 1. 
Járványnyá fajuló kórok: a hasi-hagymáz, ma­
radt 6, szaporodott 15, összesen: 21. Gyógyult 
10. (Ezek közül 5 katona, 8 közkórházi, 8 ma­
gánkezelés alatt városi.) Vörheny 6, kanyaró 7, 
difteriíisz.5. Nevezetesebb halálokok: veleszüle­
tett gyengeség 11, bélhurut 15, difteritisz 7. vör­
heny 2; tüdőlob 6, tüdővész 7, guta 4, vizkór 2, 
elmebaj 1, aggkor 10, öngyilkos 1. Közkórház 
14 halottja közül 9 volt fehérvári. Járványkórház 
zárva van.

A kir. tanfelügyelő,, majd az állami állator­
vos jelentése után az ülés 12 órakor véget ért.

—  A vaáli kerület képviselője. Alig egy esz­
tendeje mült még, hogy a vaáli kerület nagy dér­
rel-durra! megválasztotta E-ötvös Bálint dr. buda­
pesti ügyvédet, a nagy saktervédő fiát képvise­
lőjének. Hogy kicsoda-micsoda az ipse, senki 
sem kérdezte-kutatta. Elég volt, hogy szent esz­
méket, függetlenséget, szabadságot hirdessen, a 
lelkes tábor akár verekedni is kész érette. De 
hát hogy meg ne tették volna, mikor a nagy Kos­
suth Lajos kis fia, Kossuth Ferenc is lejött az 
érdekében és melegen ajánlotta, mint a függet­
len eszmék igazhitű zászlóvivőjét. A helybeli Szé­
kesfehérvári Hírlap hasábain nyílt levélbe szólt oda 
a választóknak, hogy csak akolbólitsák ki a 67-es 
Szüts Jenőt, mert Eötvös Bálint olyan legény a 
milyen noch nie da getvesen! Nohát itten nem is 
lehet ám egyhamar mását találni, mert ilyen 
svindler nem terem minden bokorban, mint Ő 
Eötvössége. A képviselőség csak arra volt neki 
jó, hogy a búsás képviselői dijakat felszedje és 
a  „ nagyságos" cim révén minél többet zsebel­
hessen. Elfogyott azonban a hitel, odalett a be­
csület is. A függetlenségi párt kinyitotta az ajtót 
a jó urnák s a Sz. H. kitessékelve, a „nagy ha­
zafi" bejelentette, hogy küép a  párt kötelékéből, 
a melyre csak szégyent hozott s a párt tegnap­
előtt esti értekezletében megelégedéssel tudomá­
sul vette a távozást.

Nem akarunk tőkét kovácsolni ebből az 
esetből a Kossuth Ferenc-párt ellen. Tévedések, 
csalódások történhetnek minden párt kebelében. 
A Sz. H.-nak sem akarjuk rovására írni, a mit 
tett (ámbár mondhatnánk, hogy sokszor nem 
tudja okát adni: mit miért mondott ?) Hanem 
különösnek találjuk Kossuth Ferenctől, a bölcs 
pártvezértől, hogy zsákban árulta a macskát és 
maga sem győződött meg eleve, hogy kit varr a 
vaáli kerület nyakába. Eötvös úr most ott élődik 
a kerület kisrófolt bizalmából, a mely ugyancsak 
nem óhajtja, hogy olyan ember álljon érte helyt 
az ország színe előtt és fejezze ki a szive kíván­
ságait. — Eötvös úr pedig nyel nagyokat, zsebre- 
vág mindent (legfőkép a képviselői napidíjakat), 
de a mandátumról nem mond le, mert még elég 
vastag a bőre.

—  Knőbel Elemér állapota örvendetesen ja­
vul. Bámulatos életereje úgy látszik, megküzd a 
halálos ellenséggel s bár hosszú ideig lesz még 
munkaképtelen, most már remélhető, hogy felépül.

— Uj lap. Szinte csodálatos érdeklődéssel 
várja a keresztény olvasó közönség az Uj lap-ot, 
a mely egy rég óhajtott hiányon fog segíteni. 
Naponta kérdezősködnek tőlünk megindulása idejo, 
szelleme stb. stb. felől. Ez azonban legkevésbbé 
sem zárja ki azt, hogy érdekes legyen. Sőt is­
merve a szerkesztők kipróbált erejét és tudását, 
azt a nagy apparátust, a melylyel a nagy mun­
kába fognak, bátran állíthatjuk azt, hogy kitünően 
lesz szerkesztve és gyors értesülésekkel szolgál 
olvasóinak. Az első szám a  jövő szerdán fog 
megjelenni s rikkancsok utján városunkban is 
kapható lesz.

—  Lapunk mai tárcájában közöljük azt a 
gyönyörű költeményt, a melyet Philipp István 
tanár a helybeli főgymnázium október 6-án tar­
tott ünnepélyére irt. Olvasóink bizonyára öröm­
mel fogják olvasni á szép költeményt, a mely 
méltó disze volt az amúgy is pompásan sikerült 
ünnepélynek.
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—  Előadások Don Bo icó ril é> műveiről. Mi­
kor e sorokat írjuk. Zafféry  Szalézi pap már 
két helyen fordult meg, hogy Don Boscót és 
csodálatos műveit hirdesse. Debrecenien október 
5-dikére várták. A város lelkésze, méltóságos Wo- 
laiká Nándor püspök ur ez a hires Mária-apostol, 
nagy készületeket tett fogadására. A másik hely, 
a hová a főpásztor oly szívesen várja, Szaimár, 
oda október hetedikére határozta az előadásokat. 
Zafféry városunkba 11-dikén, szombaton este 6 
órakor fog érkezni és áldott lelkű püspökünk 
ő  Méltóságánál fog szállást kapni. Ő Méltósága 
már ezelőtt két évvel is kegyesen elősegítette 
Zafféry templomi előadásait, rendelkezésére bo- 
csátván Budapesten az egyetemi templomot. — 
Zafféry 13-dikán délután visszautazik Budapestre, 
hogy még aznap este leérjen Olaszországba, hogy 
kitanitsa azt a 16 magyar ifjút, a kiknek számára 
gyűjti a kenyérrevalót.

Debrecenből értesittenek bennünket arról a ér­
deklődésről, melyet Zafféry Károly előadásai ott 
keltettek. A két konferenci alkalmával, a melyeket a 
hiveknek tartott, zsúfolásig megtelt a hatalmas 
debreceni templom. Zafféry azonfelül az elemi 
iskolák leány- és fiu-gyermekeinek s a főgimná­
ziumi tanuló ifjúságnak egy-egy előadást tartott 
s egészen elragadta őket érdekes beszédével.

M inálunk vasárnap azaz 12-én a 9 
órai és 11 órai misék után tart Zaff'éri elő­
adást a székesegyházban. Már előre is fel­
hívjuk az érdeklődök figyelmét

—  Nagy idők tanúja. Részvéttel vettük a kö­
vetkező gyászjelentést:

A Rehorska-család az összes rokonság ne­
vében fájdalmas szívvel tudatja a felejthetetlen após, 
testvér és nagyapának, Rehorska Vincének folyó 
hó 7-én d. e. £11 órakor, végelgyengülés követ­
keztében, életének 92-ik évében történt gyászos 
elhunytét. A megboldogultnak földi maradványai 
folyó hó 8-án délután £5 órakor fognak a gyász­
házból (Ponty-vendéglő udvar) a róm. kath. val­
lás szertartásai szerint a Megváltóról nevezett 
sirkértbe nyugalomra helyezni. Az engesztelő 
szent-mise áldozot pedig folyó hó 9-én reggel 8 
órakor a belvárosi plébánia templomban fog a 
Mindenhatónak bemutattatni.

—  Esküdtszék. Az esküdtszék őszi ciklusa 
november hó 4-én veszi kezdetét, a mikorra vá­
rosunkból kisorsoltattak: Almásy István, Bakos 
József, dr. Csöppenszky Mihály, Csúcs István, 
Fröschl János, Lánszki István, Moharos József, 
dr. Rádai Lajos. — Vidékiek: Borovszky Elek 
(Rácalmás), Braugring Vilmos (Duna-Adony), Bú­
zás Márton (Ercsi), Czacher Gusztáv (Batta), 
Czailik Ferenc (Seregélyes), Dzsaja Ambrus (Ercsi), 
Fantusz Fülöp (Polgárdi), Farkas Endre (Felcsuth), 
Gyapay Pál (Bicske), Győry József (Seregélyes), 
Grünfeld Béla (Nyék-Pettend), dr. Heumann Jó­
zsef (Moór), Horchy Elemér (Szerecsen), ifj. Ke- 
menszky Ferenc (Nyék-Pettend), Kvapek Ignác 
(Csábdi), Micheller Béla (Pákozd), Mitusinka Fe­
renc (Csoór), Rekenye János (Dunapentele), Stan- 
czek Béla (Duna-Adony), Szauer Ferenc (Moór), 
Vásárhelyi Dezső (Baracs) és Weltner Károly 
(Duna-Adony). Helyettes esküdtek: (valamennyien 
helybeliek) Antal Antal, Grótz Kálmán, Herceg 
Hugó, Hanzély György, Kováts Ferenc, Luttor 
Ferenc, Mencsnober Károly, Mészáros Ferenc, Rig- 
ler János és Weizenfeld János.

—  A szüret. Gyermekreményink s vágyaink 
tanyája! Talán csak a karácsonyfát tudtuk na­
gyobb örömmel várni, mint a hangos, jó szüre­
tet. Szinte alig tudjuk magunkat beletalálni az 
új helyzetbe. Mintha vissza akarna hozzánk térni 
a múlt. Mintha újra élvezhetnénk azokat a vidám, 
hangos jó napokat, a melyeken a gazdának is 
jó kedve tud lenni s nem sopánkodik, hogy el­
korhadnak a hordók az állásban. Az igaz, hogy 
a kései fagy sok helyen kárt tett; a tavasz is 
soká kerülgetett bennünket, mig észrevette, hogy 
hiszen alig álljuk már ki a várakozást. Augusz­
tusban meg szeptemberben pedig azt se tudtuk, 
hogy az őszi vagy a téli kabátot keressük-e elő; 
tt-ott a laposban úgy lepörkölte a fagy a szöllő

levelét, mintha november végén járnánk. E  hét 
elején hideg is volt, az eső is szakadt, úgy, hogy 

; kész volt a kétségbeesés. De mekkora lett ma a 
derülés! Csak úgy kacag ránk a napsugár!

— Ne féljetek, tréfáltam csak, a téli kabá­
tokat akartam csak kiporoltatni, hogy a moly ki- 
kotródjék belőle. Tudok én nevetni is, ha aka­
rok. Ide nézzetek csak!

És csakugyan bámuljuk, hogy mennyire 
megemberelte magát az idő, mily üde, mily ked­
ves. 0 !  hogy érnek, hogy tehenek most azok a 
szép világos gerezdek! Most látjuk, hogy az eső 
is jót tett, sőt nagy szükség is volt rája már. 
Csak most már várjon ez a szép idő és meg ne 
szökjék tőlünk.

— Legalább egy hónapig még — sóhajta­
nak a gazdák.

Egyébként az eddigi megállapodások sze­
rint a fejérvári szüret "13-án, hétfőn kezdődik 
szép kilátások mellett.

A moóriak büszkék a szüret] ükre. Roppan­
tul meg vannak elégedve, hogy olyan már na­
gyon régen volt náluk. De ők tudnak még várni, 
mert csak 20-án indítják meg a nagy munkát. 
Hadd érjék, hadd édesedjék, hadd töppedjen. 
Akkor lesz belőle igazi moóri bor!

—  A v iro ii iskolaszék ma d. u. 3 órakor 
Alaghy Dezső elnöklete, mellett ülést tartott. Gó­
béi János György igazgató bejelentvén nyugdíjba 
vonulását, búcsúzik az iskolaszéktől Alaghy De­
zső elnök meleg szavakkal emlékezik meg a tá­
vozó igazgató tanférfiui tevékenységéről, évtize­
deken át szerzett érdemeiről s indítványára az 
iskolaszék jegyzőkönyvileg mond a hosszú szol­
gálat után köszönetét a jeles pedagógusnak. — 
P. Krasznapolszky Ida tanítónőnek január hó 
30-ig szabadság engedélyeztetik.

Angeli Dezső és Füzy Árpád újonnan meg­
választott tanítók letették a szolgálati esküt, mire 
Alaghy elnök lendületes beszédben figyelmeztette 
az uj tanítókat a pontos kötelességtudásra s a 
szigorú lelkiismeretességre. Még egyéb folyó ügyek 
elintézése után az ülés d. u. 4 órakor véget ért.

—  Ú azok a gyerekok ! Tiszteletreméltó, ko­
moly lépésekkel végzi napi sétáját egy kanonok. 
Jóságos arcán komoly gondolatok tükröződnek 
vissza, midőn az egyik kapu ajtaja előtt egy kis 
fiút pillant meg, a ki Istentől adott minden tehet­
ségével azon fáradozik, hogy a ház csengőjét va­
lahogyan elérhetné. Ágoskddik a lába tiz ujjára, 
nyújtózik egész testével, még a nyelvét is kiölti 
a nagy igyekezetben, ha -valahogy elérhetné azt 
az ármányos csengetyüt. — Nem megy, nem 
akar sikerülni sehogysem! Azok az irigy fondor- 
lelkületü csengőkészitő bácsik oly botrányos ma­
gasra rakták azt a csengetyüt, hogy a legjobb 
igyekezet sikertelenül dől dugaba az irigységük 
miatt. A jóságos arcú úr egy darabig csak nézi 
a legényke hasztalan igyekezetét, a mosoly derűje 
elűzi arcáról a komoly gondolatok vonásait. Oda­
megy hozzá és megszólitjá:

— Mit akarsz fiacskám?
— Szeretnék becsöngetni — tisztelendő ur 

— de nem érem el azt az izét.
— Nem is ilyen kicsi embereknek készítet­

ték ám azt — mondja a jó ur — hanem csak
' várj egy kicsit fiacskám, majd én segítek rajtad.

Azzal neki fohászkodik a jó ur és kétszer- 
háromszor is megrántja a csengetyüt, A gyerek 
örvendve hallgatja a nagy csilingelőst, hanem az 
ajtónyilás várása helyett ugrik egyet s odaszól a 
a jó urnák:

— Hanem most már szaladjunk ám, tisz­
telendő ur, mert gyünnek, aztán mindaketten ki­
kapunk. Megoldotta a kereket és úgy elillant, 
hogy ember legyen, a ki elcsípi.

— A szülői gondatlanság áldozata. Kazula 
István távirda-utcai lakos, felesége tegnapelőtt | 
mosással volt elfoglalva. Az alig negyedféléves 
Pista gyerek szép csendesen eljátszott az anyja 
körül, mígnem valahogyan kezébe került a kékitő- 
kivonattal telt üveg s ez okozta halálát. Kiváncsi 
volt ugyanis a csábítóan szép folyadék izére, fel­
hajtotta, egy kortyot ivott belőle s  ezt csak ak­
kor vették észre, mikor már a  szegény gyermek 
rosszul lett. Nem késtek a segélynyújtással, a meny­
nyiben hamarosan elvitték dr. Palánszky Miklós 
kér. orvoshoz, a ki — bár mindent elkövetett a 
gyermek megmentésére — segíteni a bajon nem 
tudott s a kis gyermek az éjjel borzasztó kínok 
között meghalt. Szomorú intelem ez az eset is
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az édes anyákra, a kik még mindig hozzáférhető 
helyen tartanak sok olyan dolgot, mely a gyer­
mekek kezébe kerülvén gyakran okozott már 
veszedelmet.

~  Halálos ítélet. Említettük már, hogy Szé- 
kesfejérvár is részese annak a  szomorú szeren­
csének, hogy virágot termelt az akasztófának. 
Fridrich Ferenc, székesfejérvári születésű asztalos 
legény január 15-én két jó firmával társulva meg­
gyilkolta Burger Károly pénzes levélhordót Ko­
lozsvárott. A gyilkosságot megelőző napon 4 ko­
ronás utalványt adott föl a  postán a saját címére 
s  mikor a postás ki akarta neki fizetni, baltával 
leütötte és kirabolta. El akarta láb alól tenni a 
háziasszonyát is, továbbá rábizonyult, hogy tavaly 
januárban meggyilkolt és kirabolt egy öreg kofa­
asszonyt is. A kolozsvári esküdtbiróság két napig 
tárgyalta a szomorú esetet, ítélete után a bíróság 
Fridrich Ferencet halálra és cinkostársait: Szőcs 
Gyula asztaloslegényt 8 évi, Szabó István ven­
déglőst 15 évi fegyházra Ítélte. A védő azt kérte, 
hogy tekintettel Fridrich büntetlen előéletére, a 
halálos iíéieleí változtassa át életfogytig tartó 
fegyházbüntetésre. A Kúria azonban elutasította 
a védő kérelmet és megerőstette a halálos ítéletet 
Szomorú hír biz’ ez! Nagy büntetése a kényez­
tető, gyenge nevelésnek. Okulhatnának rajta első 
sorban azok a szülők, a kik drága csemetéiket 
féltve, az okos, szigorú neveléstől irtóznak.

— Az uj törvényház átvétele alkalmából f. 
hó 20-án Daróczy törvényszéki elnök a „Magyar 
király" szálloda nagytermében fényes bankettet 
rendez, melyre az igazságügyminiszteren kívül 
több budapesti előkelő férfiút hivott meg. Egy 
teríték ára 10 korona. Az uj törvény házban javá­
ban folyik a berendezkedés. A járásbíróság már 
átköltözött, a  telektörvényszék most hurcolkodik, 
utoljára pedig a törvényszék bünfenyitő osztálya 
az ügyészséggel együtt vonul az új palotába. A 
rabok holnap hagyják el a régi szállást. Reggel 
5 órakor a börtönőrök és 18 csendőr szuronyos 
asszisztenciája mellett a Budau-uton, Zöldfa- és 
Ősz-utcákon át vonul új otthonába a mintegy 
100 taggól álló bűnhődő sereg, mig a vizsgálati 
foglyok bérkocsin teszik meg a  nem épen hosz- 
szú u tat

— A kér. bBtegsegélyző pénztár igazgató­
sága tegnap délután foglalkozott Barios Gyula 
titkár szerencsétlen tettével. A felfüggesztésre vo­
natkozó elnöki intézkedést az igazgatóság jóvá­
hagyta, a vizsgálat folytatását, Bartos Gyula ellen 
pedig a fegyelmi eljárást elrendelte. Bartos még 
a múlt héten eltávozott városunkból, s azóta 
vissza sem tért Mint halljuk, egyik jóbarátja a 
kérdéses 265 koronát hajlandó helyette megfizetni.

— Katonazene. Ez utón is szives tudomá­
sára hozom a n. é. közönségnek, hogy szomba­
ton, azaz f. hó 11-én a katonazene-estélyeket 
ismét megkezdem s tekintettel az ezzel járó te­
temes kiadásainmra, a közönség becses pártfo­
gását kérem. Egyidejűleg bátor vagyok jelezni, 
hogy mától kezdve a kitűnő Haggenmacher-féle 
sálon sörön kívül a világhírű púseni polgári sör­
főzde legkitűnőbb gyártmányát, az „ősforrást“ is 
állandóan raktáron Tartom. Szives pártfogást kér 
Fekete Géza, az „Otthon" kávéház tulajdonosa.

— Tizenhárom évig a sötétben. Egy polgár­
társ beállított a szegedi rendőrséghez s miután a 
tekintetes urak valamennyiének egészzégére kí­
vánta az éjszakai nyugodalmat, imigyen kezde 
szólani:

— Baj van, kérőm.
A tekintetes urak minden megjegyzés nél­

kül elhitték neki, hogy baj van.
— Méri hogy elment az asszony, kérőm, 

— folytatta a magyar.
— Hát majd visszajön! — vigasztalta a 

biztos.
— Nem tudom én, — kételkedett az atyafi. 

Mert mán tizenhárom esztendeje meg valahány 
hónapja, hogy elmönt

— Mi a  manó! csudálkoztak a tekintetes 
urak. Hát aztán hova ment az asszony?

— Gyertyáért kérőm a bótba. Aztán azóta 
nem gyütt vissza, azóta mindétig sötétbe vagyok.

— Hát miért nem gyújtotta meg a lámpát ?
— Ugyan, kérőm, — kedvetlenkedett a ma-

gyaF j__ nem úgy értőm én azt. Hanem az iránt
vagyok sötétbe, hogy él-e hal-e az asszony, mi­
velhogy szeretnék mögfeleségesedni.
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—- VSrheny városunkban. A felsővárosi kerü­
letben napok óta járványszerüleg graszszál a vör- 
heny. Bár a hatóság részéről a kellő óvintézkedések 
megtétettek, a ragályos betegség folyton terjed.

—  Szőlőhegyi betörés A fiskális-dűlőben levő 
Flits-féle szőllőneít hívatlan vendége volt f. hó 
7-én. Valószínűleg boszú műve a betörés, mert 
a tettes minden keze ügyébe akadt dolgot össze­
zúzott s épen ezért nem is lehet egyelőre meg­
állapítani, hogy tulajdonképen mit vitt el.

—  Lopások a vidéken. Gróf Zichy János 
nagy-lángi uradalmában enyveskezü ismeretlen 
járt, a kinek szerencsésen sikerült a kocsiszínből 
három kocsis-köpenyt ellopni. Az ellopott köpe­
nyek értéke 136 korona. A csendőrség megindí­
totta a nyomozást, eddig azonban eredményre 
nem vezetett. — Tallián Vilmos pátkai földbir­
tokos Fülöp-majori birtokán a padlás-ajtót feszí­
tették fel s a tettest valószínűleg megzavarták 
munkájában, mert alig 17 korona értékű búzát 
vitt el. A csendőrség azonnal megindította a nyo­
mozást s csakhamar sikerült a tetteseket elcsípni 
Kiss Sándor és egy cselédtársa személyében, a 
kik saját gazdájuknak voltak házi szarkái.

Pianínó megvételre kerestetik. Tudako­
zódni lapunk szerkesztőségében lehet.

Ügyvédi irodában, esetleg szolid üzlet­
ben állást keres egy jó irásu, négy polgári 
iskolát végzett nő. Cím a kiadóhivatalban.

Piaci árak:
1902. évi október hó 8 án.

Búza . . . 13.30— 14.—
Rozs . . . 11.40— 11.60
Árpa . . . 10.------- 11.—
Zab . . . 11.20— 11.40
Tengeri . . 12.40------- .—

A forgalom elég élénk.

S Z E R K E S Z T Ő I  Ü Z E N E T .

A .Székesfehérvári Hírlap* elmére. Fényes 
László letünte után biztosra vettük, hogy a nagy­
részt általa inaugurált és ápolt, okvetetlenkedő 
szellem, az éretlen, tülekedő kiszólások, a handa- 
bandák is letűnnek a fejérvári lapok hasábjairól. 
Szomorúan valljuk be, hogy csalódtunk. Úgy 
látszik, mintha a „Székesfehérvári Hírlap" igényt 
tartana arra a szomorú dicsőségre, hogy az itt 
hagyott rongyos zászlót lobogtassa azokkal a 
bukott elvekkel és jelszavakkal egyetemben, a 
melyekkel ö fényessége parádézott és komédiá- 
zott mindaddig, mig a hitelezők és előfizetők le 
nem eresztették a kortinát. Erre vall az az újabb 
kirohanása, melyet azon alkalomból lát jónak el­
követni, hogy a megyés püspök Gyúrón egy 
valóban szeretetteljes beszédet intézett V. Balogh 
Lajoshoz. A Sz. H. nem mulasztja el megjegyezni, 
hogy ez a beszéd bizonyára nem tetszik a hecc­
káplánoknak, mivelhogy a felekezeti béke feldu- 
lásában utaznak.

Hogy kiket ért a hecckáplánok diszelneve- 
zés Blatt: nem mondja meg. De úgy gondoljuk, 
hogy azokat a nagyrészt fiatal kalholikus papokat, 
a kik nem vonulnak vissza a sekrestyébe, hanem 
a szabad haza szabad polgárainak érezvén ma­
gukat, a nyilvános életben is szót mernek emelni 
a sülyedni kezdő keresztény nép anyagi és er­
kölcsi jóvoltáért. Azok, a kik néma hallgatásba 
merülve szeretnék őket látni, a hecckáplán disz- 
jolzővel]szokták őket kitüntetni. Méltóztassék meg­
győződve lenni, hogy egy fiatal pap sem fog ezért 
az elnevezésért haragudni, a mint 50 esztendővel 
ezelőtt büszkén viselte a becsületes magyar a 
Kossuth-ktdya nevet.

Egyébiránt, — hogy az igazsághoz egészen 
hivek maradjunk, — azok a hecckáplánok csak 
azt tartják, a mit a Sz. H. is hirdetett ezelőtt hat 
esztendővel, a mikor azt irta: a többi vallásfele­
kezetekkel — habár az igazságot ki is mondjuk 
— békében óhajtunk maradni, de a katholikus 
vallás védelméből egy talpalatnyit sem engedünk.

Tehát akkor még a Sz. H. szerkesztője is a civil 
hecckápJánok közé tartozott.

Ezt jelentjük ki először. Másodszor.:. Azok­
nak a „hecckáplánoknak" a megyés püspök 
minden beszéde tetszik, elveit készséges Öröm­
mel teszik a magukéivá, nemcsak azért, mert a 
püspök elvei, hanem első sorban azért, mert 
igazak, helyesek és jók.

Harmadszor: A felekezeti békét feldúlni nem 
| szokták a „hecckáplánok.“ Más vallási meggyő­

ződését bántani, gúnyolni, sértegetni nem termé­
szetük. Ezt tessék igen jól megjegyezni. Azok a 
hecckáplánok nem tartoznak olyan gárdába, a 
milyet a Magyar Szó zsidai a protestánsok egy 
részéből toboroztak maguk köré s most az orruk­
nál fogva vezetnek. Egyébiránt ha a Sz. H. tud 
olyan hecckáplánokról, a kik a más vallási meg­
győződését sértegetik, méltóztassék őket néven 
nevezni, majd lesz rá gondunk, hogy rájuk terít­
sük a vizes pokrócot. De a bokor mögül, általá­
nosságban gyanúsítani, sértegetni egy testületet, 
izgatni ellene: csúnya dolog. Ezt is tessék meg­
jegyezni.

Végül: A Sz. H. szereti magát a kiváló 
katolikusok közé sorolni. Katholikus jelszó mellett 
meg is szokott egyet és mást cselekedni, (hogy 
példát említsünk, csupa vallásosságból és haza­
fiasságból püspökvárás idején kirohanni is pró­
bált már a püspök és pápa ellen is). Mondja meg 
őszintén, igaz lelkére: volt-e oka, és mi oka volt erre 
az oldalrugásra ? Talán birka türelemre óhajtja 
oktatni a hecckáplánokat? hogy a felebaráti sze­
retet és türelem nevében a katolikusok fát en­
gedjenek vágatni a hátukon? Nem jól esik neki 
a csendes tevékeny munkálkodás ? Vagy szeretne 
éket verni a katolikusok közé? Szeretné még in­
kább megbontani az amúgy is gyenge összetar­
tást ? Vájjon iilik-e ez a hálátlan szerep egy ma­
gát kiváló katholikusnak tartó úri emberhez? 
Feleljen rá őszintén.

Érvényes 1902. Október í-tö l 1903. Májas 1-ig.

Í  KOVÁTS ANTAL *
ÁJ ári- és női divat rövidáru és koszorú raktára
A J  Székesfejérvárott, Városház fér.

Az őszi idény következtével becses 
figyelmébe ajánlom nagy választékban levő 

^  férfi és női ingeim, alsó-nadrágok, háló- 
i /  ingek, harisnyák, legjobb minőségű bőr 
a j és kötött keztyük, flanel és szövet blou- 
J J  sok, francia fűzők és esőernyőket, 
j j  Vászon és abrosz gárnaiturák, kez- 

^  dett és előrajzolt kézi-munkák és kellékek.
#  V a l ó d i  J á g e r  a l s ó  r u h á z a t .  

Hímzett stráfofe méterje 6 totói kezdve.
A közönség szives pártfogását kérve 

maradtam tisztelettel

KO VÁ TS  A N T A L
Városház-tér.

Raktáromon levő összes átvett árukat 
mélyen leszállított áron árusítom el.

• H M S M N I M M t e

2 Eladó must! $
J  Battyhány Lajos gróf j
•  lajostelepi gazdasága- O
$  bán idei must kapható 2

kicsinyben is; hektó- '•
literenként 14 forintért. 9

N M i i O f ( i 9 0 e i m 8
i

indul
Gy. v 8.00 este 
Gy. v. ■*.< 0 regg. 
Sz. v 6.50 regg. 
f=z. v. 9.55 este.
■ z v. 2.0 > d. u. 
>z. v. 5.95 d u. 
Sz v 550 regg.

Székesfehérvár
érkezik

9.17 este 
9 16 d. e.
9 00 d. e.

11.58 este 
4.01 d. n.
6.45 d. u.
7.17 d. e.

BŐV-
indul 

9.22 este 
9 21 d. e 
9.26 d. e. 

12.0> este 
4.13 d. u.

érkezik
I. 202 éjjel
II. 57 (L e. 

1.30 d. u. 
3.58 éjjel 
8.45 este

indul
Gy.v. 3.30 éjjel 
Gy.v. 2.25 d. u. 
Sz. v. 9. 6 d. e. 
Sz. v. 8 25 este 
Sz. v. 9 30 d. e 
Sz v. 4.20 regg. 
Sz. v. 6.50 d u.

>z. v. 
V. v

érkezik 
8.27 d. e. 
7.52 este 
6.09 d n. 

4.23 regg 
1.58 d n. 
7.46 regg 

9.45 este

indul 
8 35 d. e. 
8 00 este 
6.19 d. u. 
431 regg. 
2.42 d. u.

érkezik 
9.53 d. e 
9.20 este 
8.28 este 
6 32 regír 
4.50 d. u?

indul
Sz. v . 3.30 regg.

12.14 d. u. 
6.20 este

Székesfehérvár
érkezik 
615 regg. 
2.27 d. u, 

11.( 9 éjjel.

Sz. v. 
V. v. 
Sz. v.

indul
6 26 regg. 
9 5 '  d. e. 
9.32 este

Székesfehérvár
indul érkezik

4-2 < regg. 7.51 d. e

érkezik 
8.46 regg. 
2 37 d. u. 

11-32 éjjel.

Veszprém
indul

Székesfehérvár
érkezikSz.v.

vZ V* io  oL ‘V e- 10,45 d- e- V- v- 4 52 regg- 6 10 rego-V. v. 12.25 d. u. 2 2 d n. Sz. v. 7.11 re ff . 8.22 reíg
V- v. 9.2/ este 10.50 éjjel Sz v. 4.53 d. u. 6.04 estin

Székesfehérvár
indul

V. v. 9.10 regg. 
4.06 d. u.V. v.

Ádony-Szabolcs
érkezik 

11 05 regg.
6.03 d. u.

Paks Adouy-Szabclcs
indul indul

V. v. 2.00 éjjel 6.23 rege.
V. v. 1.19 d. u. 6.11 este

indul
Bicske

Arkpyít
V. v. 9.36 regg. 12.09 regg. 
V. v. 2 55 d. u. 5.44 d. u.

Bicske
indul

5 51 regg
6 48 este

érkezik 
3 03 d. u. 
9.33 este

Székesfehérvár
érkezik 

7.39 regg.
7 30. este

Székesfehérvár
érkezik 

"■17 regg. 
8.42 este.

Sárbogárdi
indul érkezik 

V. v. 9.22 regg. 10.56 d. e. 
V. v 2.50 d. n. 4.30 d. u

Székesfehérvár
indul érkezik

6.34 regg. 7.22 regg 
!."<> d. u 2.37 d. u.

reszere

jutányos áron felvétetnek á

kiadóhivatalban
Szent-lstván-tér I.

Nyomatott Szém m er Kálmánnál, Székesfejérvárott.




